
 
 

UCHWAŁA NR XXXV.348.2021 
RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.),Rada Gminy 
Horyniec-Zdrój uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w siedzibie Urzędu 
Gminy Horyniec-Zdrój, Al. Przyjaźni 5, 37-620 Horyniec-Zdrój – osobiście, za pośrednictwem poczty lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Deklarację składa się w terminach określonych w art. 6m. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.). 

4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny „XML” – zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne; 

2) sposób przesyłania: Elektroniczna Skrzynka Podawcza Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój na portalu „ePUAP” 
(Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej); 

3) deklaracja musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horyniec-Zdrój. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIII.327.2021 Rady Gminy Horyniec-Zdrój z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2021 r. poz. 4038). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 7 stycznia 2022 r.

Poz. 93



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Horyniec-Zdrój 

 
 

mgr Grzegorz Woźny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 93



 

Załącznik do Uchwały nr XXXV.348.2021 

Rady Gminy Horyniec-Zdrój z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, 

NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY, LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). 

Składający: Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Termin składania:  w terminie 14 dni od powstania obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

 w przypadku zmiany danych w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

Miejsce składania: Urząd Gminy Horyniec-Zdrój, Al. Przyjaźni 5, 37-620 Horyniec-Zdrój 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

(Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

 

□ pierwsza deklaracja                                                Data powstania obowiązku od …………………….. (dzień – miesiąc-rok) 

□ zmiana danych zawartych w deklaracji                       Data zaistniałej zmiany od ……………………. (dzień – miesiąc-rok)  

□ korekta deklaracji 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □ właściciel nieruchomości                        □ współwłaściciel                                □ użytkownik wieczysty                 

     □ najemca, dzierżawca          

     □ zarządca nieruchomości wspólnej                □ posiadający nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu                                           

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (*wypełnia osoba fizyczna, ** wypełnia podmiot inny niż 

osoba fizyczna) 

Nazwisko*/Nazwa firmy** 

 

Imię*/Nazwa skrócona** 

Numer PESEL Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP)** 
 

Numer telefonu  Adres email 

C1. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Numer domu/lokalu: 

Miejscowość Poczta: Kod pocztowy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 93



 

C2. ADRES KORESPONDENCYJNY, WYPEŁNIĆ JEŚLI JEST INNY JAK W CZĘŚCI C1 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu/lokalu: 

Miejscowość: Poczta: Kod pocztowy: 

C3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB 

NIERUCHOMOŚĆ WYKORZYSTYWANA NA CELE REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE 

Miejscowość  

 
Ulica  

 
Nr domu/nr lokalu  

 

Numer ewidencyjny działki  

 

D. NIERUCHOMOŚĆ WPISANA W CZĘŚCI C3. STANOWI NIERUCHOMOŚĆ:  

(należy wpisać X we właściwy kwadrat i określić sposób gromadzenia odpadów komunalnych) 

□ na której znajduje się domek letniskowy  

lub  

□ innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

E. SPOSÓB OBLICZENIA RYCZAŁTOWEJ, ROCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY OD JEDNEGO 

DOMKU LETNISKOWEGO, LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI, WYKORZYSTYWANEJ NA CELE 

REKREACYJNO – WYPOCZYNKOWE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU. 

Ilość domków letniskowych 

lub innych nieruchomości 

(szt.) 

Ryczałtowa roczna stawka opłaty (zł) 

(wysokość stawki opłaty określa odrębna 

Uchwała Rady Gminy) 

Roczna kwota opłaty (zł) 

 

 

………………………. szt. 

 

 

……………………..………….. zł. 

Ilość sztuk * roczna stawka w zł. 

 

………………………….……zł. 

Okres korzystania z nieruchomości (należy podać miesiące) 

 

………………………………………………………………………………………………………….. 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

1. Miejscowość, data 

 

 

2. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska) 

K. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 
Pouczenie:  
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 z późn. zm.).  

2.W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm) Wójt Gminy Horyniec-

Zdrój określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z uchwałą w sprawie 

ryczałtowej stawki opłaty. 

3.Dane zawarte w deklaracji w szczególności sposób zbierania odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku 

niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosują stawki opłaty podwyższonej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 93



 

Termin składania deklaracji:  

- w myśl art. 6m ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 

deklarację składa się w terminie 14 dni od powstania obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ponadto zgodnie z art. 21 § 1 pkt. 1 ordynacji podatkowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) 

zastosowanym w zw. z art. 6q ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązanie podatkowe 

powstaje z dniem zaistnienia zdarzenia, z którym ustawa podatkowa wiąże powstanie takiego zobowiązania.  

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić w terminach: do 15 lipca, lub w terminie 14 dni od 

dnia powstania obowiązku, przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój dotyczący 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, lub w kasie Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój.  

 

Objaśnienia:  
1. Pozycja A  

Pierwsza deklaracja – wypełnić w przypadku deklaracji składanej po raz pierwszy  

Zmiana deklaracji – wypełnić w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Korekta deklaracji – wypełnić w przypadku zmiany danych nie będących podstawą ustalenia należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiana nazwiska lub nazwy firmy) a także w przypadku konieczności zmiany 

uprzednio złożonej deklaracji, wynikającej np. z błędów rachunkowych i oczywistych omyłek)  

·* Dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznym  

** Dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych:  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy Horyniec–Zdrój (adres Al. Przyjaźni 5, 37-620 Horyniec-Zdrój 

tel.: 16 631 34 55) 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na 

adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, 

w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej czynności administracyjnych 

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych 

osobowych oraz prawie żądania ich sprostowania oraz usunięcia i wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych.      

 

 ………….……………………………………………….. 
     (data i czytelny podpis osoby wyrażającej oświadczenie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 93


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr XXXV.348.2021

Rady Gminy Horyniec-Zdrój z dnia 30 grudnia 2021 r.

		2022-01-07T14:25:10+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




